
1 / 4

Rovaniemen kaupunki
Ympäristölautakunta

PL 8216
96101 Rovaniemi

ASIA
Hakijan vastine maa-aines- ja ympäristölupahakemuksesta annetun lau-
sunnon johdosta
Kiinteistöt Palokangas RN:o 698-401-207-26 ja
Korkeavaara RN:o 698-401-9-65

VASTINEEN ANTAJA
Lapin Louhos Oy (y-tunnus 3257707-4)
Koskenniskantie 300
96700 Rovaniemi

VIITE
Vastinepyyntö 27.5.2022

CaseM 2022-1031

MAA-AINES JA YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUS
Lapin Louhos Oy (jatkossa ”hakija”) hakee maa-aines ja ympäristölupaa
louhinnalle ja murskaukselle kiinteistöillä Palokangas RN:o 698-401-207-
26 ja Korkeavaara RN:o 698-401-9-65 Korkiavaaran alueella Rovaniemellä.
Kyseessä on olevassa oleva toiminta, jota nyt laajennetaan. Ottamisalue on
pinta-alaltaan 7,4 ha.
Hakemus on kuulutettu ja Lapin ELY-keskus on antanut siitä lausuntonsa.
Seuraavassa hakija antaa vastineensa lausunnon johdosta. Vastinetta on
pyydetty 8.7.2022 mennessä.

VASTINE

Lapin ELY-keskuksen lausunto (18.5.2022)

Yhteenveto lausunnon pääkohdista
ELY-keskuksen käsityksen mukaan alueen luontoarvot eivät rajoita ottami-
sen järjestämistä suunnitellulla alueella. Suunniteltu hanke ei vaikeuta alu-
een käyttämistä maakuntakaavassa merkittyyn tarkoitukseen.
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Kyseessä ei ole YVA-lain 3 §:n 1 momentin tarkoittama uusi hanke, johon
tulisi soveltaa ympäristövaikutusten arviointimenettelyä, eikä hanke ole
muuttunut sillä tavoin, että hanke voidaan tulkita YVA-lain 3 §:n 1 momen-
tin tarkoittamaksi hankkeen muutokseksi, jolla todennäköisesti on merkittä-
viä ympäristövaikutuksia. Hankkeelle ei siten ole tarpeen edellyttää YVA-
menettelyä YVA-menettelyn soveltamisalan ja hankeluettelon nojalla. Han-
ke ei todennäköisesti aiheuta YVA-lain hankeluettelon hankkeiden vaiku-
tuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia.
Alueella ei tule säilyttää työkoneita. Ottoalueen jyrkänteiden suojaaminen
tulee tehdä riittävällä tavalla. Jyrkänteet tulisi aidata kiinteillä aidoilla.
Jätteiden, ylijäämämassojen ym. sijoittaminen ottamisalueelle ei ole sallit-
tua. Alueella ei myöskään tule varastoida ongelmajätteitä.
Louhosvedet tulee johtaa selkeytysaltaaseen ennen vesien johtamista alueen
ulkopuolelle. Vesien kulkureitin kuntoa tulee seurata säännöllisesti ja ojat
kunnostaa tarvittaessa.
Hankkeesta tulee kertoa tiedot ainakin nykytilanteessa poispumpattavien ve-
sien määrästä sekä tulevasta tilanteesta (eli paljonko vettä pumpataan lou-
hoksesta pois, kun se on syvennetty alimpaan ottotasoon). Tämän perusteel-
la hankkeesta arvioidaan alustavasti, onko kyseisessä tapauksessa tarpeen
vesilain mukainen lupa. Hakemuksessa esitettyjen tietojen perusteella mah-
dollinen poispumpattava pohjavesimäärä on tällä hetkellä alle 250 m3/d, jol-
loin tarve vesilain mukaisesta luvasta ei automaattisesti täyttyisi. Lupahar-
kinta tulee ajankohtaiseksi siinä vaiheessa, jos otto ulottuu pohjavesipinnan
alapuolelle. Mikäli louhokseen alkaa kertyä pohjavettä ja pohjavesien
pumppaaminen pois ottoalueelta on jatkuvaa, voidaan vesilupaa tarvita.
Tarkkailuvelvoitteen tulee sisältää mm. pohjaveden pinnantason tarkkailua
ja veden laadun seurantaa. Lisäksi ottoalueen kuivana pitoon liittyvien pois-
pumpattavien vesien määrää tulee seurata vuorokausi/kuukausi/vuositasolla
toiminnan käynnistyessä ja toiminnan aikana. Jos poispumpattavien pohja-
vesien määrä ylittää 250 m3/d, voi vesilupakynnys ylittyä.
Pintamaiden varastointiaika tulisi olla mahdollisimman lyhyt, sillä pintaker-
roksen orgaaninen aines hajoaa nopeasti. Soveltuva varastointiaika on kor-
keintaan 2-3 vuotta. Vaiheistamalla ottaminen ja jälkihoito saavutetaan pa-
ras lopputulos. Muualta tuotujen jälkihoitotöihin käytettävien maa-ainesten
tulee olla puhtaita.

Hakijan vastine ELY-keskuksen lausuntoon

Lapin liiton hallitus hyväksyi 25.4.2022 kokouksessa Rovaniemen ja Itä-
Lapin maakuntakaavaehdotuksen ja päätti esittää Lapin liiton valtuustolle
maakuntakaavan hyväksymistä. Valtuusto hyväksyi kaavaehdotuksen
16.5.2022. Hankealueen kohdalla on hyväksytyssä uudessa maakuntakaa-
vassa EO-merkintä, eli maa-ainesten ottoalue/-kohde.
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Hakija tulee toiminnassaan jatkuvasti varmistamaan, yhdessä naapurikiin-
teistön toimijan kanssa, että molempien ottoalueiden yhteenlaskettukaan ot-
tomäärä ei vuositasolla ylitä 200 000 m3. Näin ollen YVA-menettelyn kyn-
nys ei tule ylittymään toiminnan aikanakaan.
Ottamisalueella ei varastoida tarpeettomasti työkoneita louhinta- ja murs-
kausurakoiden ulkopuolella. Kuljetusajoneuvojen lastauksia varteen on kui-
tenkin välttämätöntä säilyttää ainakin yksi pyöräkuormaaja alueella jatku-
vasti, ainakin pääosin. Hakemuksessa on esitetty, että alueelle toteutetaan
asianmukainen tukitoiminta-alue, jossa myös työkoneita tarvittaessa tullaan
säilyttämään.
Louhoksen reuna-alueet tehdään turvallisiksi ja putoamisvaara poistetaan,
joko aitaamalla tai suojavallien rakentamisella, tai näiden yhdistelmällä. Li-
säksi työmaasta varoitetaan mm. varoituskylteillä, jotta ulkopuoliset eivät
voi joutua työmaan sisälle vahingossakaan.
Ottamisalueelle järjestetään asianmukainen jätehuolto hakemuksen mukai-
sesti. Sekajätteitä muodostuu vain pieniä määriä. Vähäiset vaaralliset jätteet
(esim. jäteöljyt) varastoidaan lyhytaikaisesti suojatulla tukitoiminta- alueella
tiiviissä ja lukitussa kontissa tai säiliössä siten, että niistä ei ole vaaraa ym-
päristölle. Alueella pyritään toimimaan siten, ettei vaarallisten jätteiden ly-
hytaikainenkaan säilytys olisi tarpeen, mutta täysin siitä ei todennäköisesti
voida välttyä, sillä työkoneet voivat vaatia ajoittain alueella tehtäviä huolto-
toimenpiteitä.
Hulevesien hallinta suoritetaan suunnitellusti ja järjestelmällisesti hakemuk-
sen mukaisesti. Hakemuksessa on todettu, vesien pumppausta ei lähtökoh-
taisesti tarvitse tehdä, sillä vedet ohjautuvat alueella painovoimaisesti. Lou-
hintaa ei suoriteta pohjaveden pintaa eikä kallioalueen ympäröivää maanpin-
taa alempana, joten louhokseen ei tule kerääntymään pohjavesiä, eikä
pumppaustarvetta niiden osalta voi muodostua. Vesilupaa tällainen maa-
ainesten ottohanke ei siten voi edellyttää. Jos jotain pumppauksia joutuu te-
kemään, niin se koskee pintavesien pumppauksia, mikäli niitä jostain syystä
kerääntyisi louhokseen. Lähtökohtaisesti näin ei voi käydä, koska kallistuk-
set on suunniteltu siten, että hulevedet ohjautuvat pois painovoimaisesti.
Kokemuksen mukaan hulevesiä ei muodostu merkittäviä määriä louhosalu-
eilla. Jos satunnaisia hulevesien pumppauksia joskus jouduttaisiin tekemään,
niin nekin jäisivät selkeästi alle 250 m3/d.
Pohjaveden tarkkailua ei ole edellytetty nykyisessä luvassa, eikä sitä ole eh-
dotettu nyt vireillä olevassa hakemuksessakaan. Koska louhinta tehdään sel-
keästi pohjaveden pinnan yläpuolella, pohjaveden pinnan- ja laaduntarkkai-
lua ei ole katsottu tarpeelliseksi. Ottamistoiminta ei voi vaikuttaa pohjave-
den korkeuteen tai sen virtauksiin. Parhaiten saadaan louhostoiminnan mah-
dollisia vaikutuksia seurattua pintavesien seurannalla, jota on esitetty tehtä-
väksi tarvittaessa.
Alueen pintamaat käytetään hyväksi myöhemmin alueen maisemoinnissa.
Alueen luonteen takia maisemointi on mahdollista aloittaa vasta toiminnan
loppupuolella. Maisemointiin tarvitaan lisäksi puhtaita maita alueen ulko-
puolelta. Maisemointitoimenpiteet on selostettu tarkemmin hakemuksen
suunnitelmaselostuksessa. Maiden tuonnissa varmistetaan aina, että maat
ovat puhtaat ja että niiden alkuperä on tiedossa.
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Rovaniemellä,
6.6.2022

Lapin Louhos Oy
Juhani Pyhäjärvi
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Suorakulmio
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